PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комиссии

по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта

интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные

должности в Администрации Валдайского муниципального

района и в Думе Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 30 января 2020 года.
На основании статьи 2 областного закона от 28.08.2017 № 142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Валдайского муниципального района и в Думе Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 347:

1.1. Изложить пункт 7 в редакции:

«7. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) поступление в комиссию информации, свидетельствующей о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, иных установленных ограничений, запретов и обязанностей, в том числе установленных частью 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
б) поступление в комиссию уведомления лица, замещающего муниципальную должность в Администрации Валдайского муниципального района или в Думе Валдайского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

1.2. Исключить пункты 13, 14.

1.3. Изложить пункт 16 в редакции:

«16. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте б) пункта 7 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности, указанные в уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий лица, замещающего муниципальную должность в Администрации Валдайского муниципального района или в Думе Валдайского муниципального района, не приведут или не могут привести к конфликту интересов;
б) признать, что обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности, указанные в уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий лица, замещающего муниципальную должность в Администрации Валдайского муниципального района или в Думе Валдайского муниципального района, приведут или могут привести к конфликту интересов (в этом случае комиссия рекомендует лицу, направившему уведомление, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения).».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» января 2020 года № 306
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко